
 
 
 
 
 

   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí 
CONSELHO DO CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS – CPCE/UFPI 

 

RESOLUÇÃO CONSELHO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 042, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
Cessa os Efeitos da Resolução 
Conselho do Campus/CPCE/UFPI nº 
032, de 22 de dezembro de 2023 

 
O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE e PRESIDENTE 

DO CONSELHO DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS-CPCE/UFPI no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:  

 - o Email de Camila Costa Pereira, datado de 31 de março de 2025; 
 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º CESSAR, a partir de 01 de abril de 2025, os efeitos da Resolução 

Conselho do Campus/CPCE/UFPI nº 032, de 22 de dezembro de 2023 que designa 

CAMILA COSTA PEREIRA, 1ª colocada, para representar o Corpo Discente, junto ao 

Conselho deste Campus, a partir de 02 de janeiro de 2024, com mandato de 02 (dois) 

anos. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

                      

                  Bom Jesus, 01 de abril de 2025 

 
 
 
 

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 


		2025-04-01T10:18:43-0300




